
Gestor - Jose Eduardo Mendonca de Alencar / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Simões Filho - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GPGTMKAOGG44TLB42EHLCW

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Simões Filho
1 Segunda-feira • 20 de Janeiro de 2014 • Ano VI • Nº 1663

 
 

Prefeitura Municipal de 
Simões Filho publica: 

 
 
 
• Aviso De Licitação Pregão Presencial nº 002/2014. 
• Resultado de Julgamento do PP 057/2013. 
• Resultado Pregão Presencial nº 083/13. 
• Primeiro Aditamento ao Contrato nº. 0093/2013 FMS Pregão 

Presencial: 052/2013. 
• Primeiro Aditamento ao Contrato nº. 0094/2013 FMS Pregão 

Presencial: 052/2013. 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ N: 13.927.827/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Simões Filho, através da Pregoeira, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2014, 
cujo objeto é a Aquisição de Fardamentos e Acessórios para o Pessoal Operacional da 
Secretaria de Transporte e Trânsito do Município de Simões Filho. Abertura: 
03/02/2014, às 09:30h na Sala de Licitações, 2º andar do Prédio da Prefeitura de Simões 
Filho, com endereço na Av. 07 de Novembro, s/nº, Centro, conforme Edital, Os 
interessados poderão obter o edital no endereço eletrônico: 
http://www.simoesfilho.ba.io.org.br, através do Link Portal da Transparência Pública 
(Despesas/Licitações). Telefones para contato: (71)3296-8300, ramal 300. 17/01/2014. 
Desirée Atta - Pregoeira.  

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GPGTMKAOGG44TLB42EHLCW

Segunda-feira
20 de Janeiro de 2014
2 - Ano VI - Nº 1663

Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ N: 13.927.827/0001-97

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PP 057/2013
O Município de Simões Filho-Ba, através da Pregoeira, torna público o resultado do 
julgamento das propostas de preços e habilitação do PP 057/13 - Aquisição de 
Materiais/Equipamentos-Comunicação, Informática, Copa Cozinha, Móveis, 
Equipamentos e Diversos e declara vencedoras as empresas: Alditec Comércio e 
Serviços Ltda, Lote I, com o valor de R$ 13.000,00 (treze mil reais), Dixan Comércio e 
Serviços Ltda, Lote II, com o valor de R$ 27.650,00 (vinte e sete mil seiscentos e 
cinquenta reais), WFL Papelaria Ltda, Lote III, com o valor de R$ 35.300,00 (trinta e 
cinco mil e trezentos reais), Amoedo Sapucaia Ltda, Lotes IV e V, com o valor total de 
R$ 42.769,00 (quarenta e dois mil setecentos e sessenta e nove reais). Em 17/01/14. 
Desirée Atta.



Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GPGTMKAOGG44TLB42EHLCW

Segunda-feira
20 de Janeiro de 2014

3 - Ano VI - Nº 1663

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ/MF SOB N° 13.927.827/0001-97 

RESULTADO PP 083/13 

O Município de Simões Filho informa aos interessados do PP 83/13 que, não 
foi apresentado recurso, sendo, portanto, adjudicado o objeto às empresas 
vencedoras: COMVIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, para os itens 01 – 
R$ 74.800,00 e 02- R$ 20.800,00 e CORDEIRO CARAPIÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, para o item 03-R$ 6.000,00. Denise Santana- Pregoeira. 



Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GPGTMKAOGG44TLB42EHLCW

Segunda-feira
20 de Janeiro de 2014
4 - Ano VI - Nº 1663

           PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97

            EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL 

PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0093/2013 FMS Pregão Presencial: 052/2013 
Contratado: DANFIT COMERCIAL LTDA-ME CNPJ: 05.482.197/0001-66 Objeto: Prorrogação 
de prazo por mais 03 (três) meses  Período 01.01.2014 a 31.03.2014  Dotação Orçamentária:  

Unidade Atividade Elemento Fonte 
03.10.001 10.302.005.2.007 33.90.30 – 33.30.39 02 

Simões Filho - BA 

PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0094/2013 FMS Pregão Presencial: 052/2013 
Contratado: RAIMUNDO DE LUCENA ROCHA-ME CNPJ: 07.494.113/0001-30 Objeto:
Prorrogação de prazo em até 03 (três) meses  Período 01.01.2014 a 31.03.2014  Dotação 
Orçamentária:  

Unidade Atividade Elemento Fonte 
03.10.001 10.302.005.2.007 33.90.30 – 33.30.39 02 

Simões Filho - BA 

Termos Aditivos




